
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  120    DEL 30-05-2022

Reg. Gen.le n. 428 del 30-05-2022

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 16 del 29/04/2022 alla società
Service Oriented S.r.l.s. per l'attività ed i servizi di supporto e assistenza nella
gestione del S.I.I. amministrativo comunale prestati nel 1° trimestre 2022, giusto
affidamento effettuato con determinazione del Capo della V Area -  Lavori pubblici,
manutenzioni e ambiente n. 7 del 10/02/2022.

CIG : Z673513D87

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 10/02/2022, con la quale, al fine di assicurare la
regolarità ed il buon andamento dei servizi, si è proceduto, ex art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., all’affidamento diretto alla società Service Oriented S.r.l.s., per il periodo dal 01/01/2022 e fino al
30/06/2022 ed alle medesime condizioni contrattuali del precedente rapporto, delle sotto indicate attività e
servizi di supporto e assistenza nella gestione del S.I.I. amministrativo comunale:
- supporto nella gestione del S.I.I., con licenza d’uso del gestionale Hydro2Oriented, e dei servizi di
fatturazione elettronica;
- noleggio server acquedotto con relativo canone; rilevazione di qualità dei servizi telefonici; rinnovo numeri
verdi; licenze d’uso degli applicativi Hydrometer, Inkasent e Inkasoid per la gestione della rilevazione delle
letture dei misuratori di consumo, compresi quelli a radio lettura; noleggio di tablet e smartphone;
DATO ATTO che con la sopra richiamata determinazione si è provveduto, altresì, ad impegnare la relativa
spesa ammontante ad € 27.565,00, oltre ad € 6.064,30 per I.V.A. al 22%, per un totale onnicomprensivo di €
33.629,30;
VISTA la fattura elettronica n. 16 del 29/04/2022 dell’importo di € 13.782,50, oltre ad € 3.032,15 per I.V.A.
al 22%, per un totale di € 16.814,65, con la quale la società Service Oriented S.r.l.s., chiede il pagamento
delle attività e dei servizi resi nel 1° trimestre 2022;
TENUTO CONTO che nel detto periodo le attività ed i servizi richiesti sono stati regolarmente espletati e
che occorre, pertanto, procedere alla liquidazione e al pagamento degli stessi;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. n. INAIL_32397524 del 04/04/2022, con
scadenza della validità il 02/08/2022, dal quale risulta la posizione regolare della Società in argomento;
VISTA la L.R. n. 48/91;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato conferito al dott. ing. Salvatore
Caudullo l'incarico di Capo della V Area Tecnica;



COMUNE DI BRONTE
DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva,

1) Liquidare e pagare alla societa Service Oriented S.r.l.s., con sede in Catania, Via Giacomo Leopardi n. 63,
cod. fisc. / part. IVA: 05324300879, la somma di € 13.782,50 e versare all’Erario la somma di € 3.032,15 per
I.V.A. al 22%, a saldo della fattura elettronica n. 16 del 29/04/2022 dell’ammontare complessivo di €
16.814,65, relativa alle attività ed ai servizi di supporto nella gestione del S.I.I. amministrativo comunale, in
premessa meglio specificati, prestati nel periodo dal 01/01/2022 al 31/03/2022, giusto affidamento effettuato
con propria determinazione n. 7 del 10/02/2022 - CIG: Z673513D87;
2) Far fronte alla complessiva spesa di € 16.814,65, con imputazione della stessa alla missione 09
programma 04 "Servizio idrico integrato" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti
finanziario 1.03.02.99.999 cap. 2432/60 PEG avente per oggetto: “Spese della riscossione dei proventi del
Servizio Idrico Integrato – Finanziamento canoni royalty”, giusto impegno assunto con la sopra richiamata
determinazione n. 7 del 10/02/2022;
3) Trasmettere la presente determinazione al servizio ''Ragioneria e Finanze'' ai sensi dell'art. 29 del vigente
Regolamento comunale di contabilità;
4) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione "Amministrazione
trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti dirigenti",
voce "Determine";
5) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l 'albo pretorio on line (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced per la sezione
"Amministrazione trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 120 del 30-05-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 16 del 29/04/2022 alla società
Service Oriented S.r.l.s. per l'attività ed i servizi di supporto e assistenza nella
gestione del S.I.I. amministrativo comunale prestati nel 1° trimestre 2022, giusto
affidamento effettuato con determinazione del Capo della V Area -  Lavori pubblici,
manutenzioni e ambiente n. 7 del 10/02/2022.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 120 del 30-05-2022                Pag. 3


